
                                                                                                                                                     PATVRITINA  

                                                                                                                                                     Šiaulių „Ringuvos“ mokyklos 

                                                                                                                                                     direktoriaus 2023 m. vasario 17 d.  

                                                                                                                                                     įsakymu Nr. TOV-14 

 

ŠIAULIŲ „RINGUVOS“ MOKYKLA 

UGDYMO KARJERAI VEIKLOS PLANAS 

2022-2023 M.M. II PUSMETIS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Tikslas – padėti mokiniams pagal savo poreikius, gebėjimus ir galias ugdytis karjeros kompetencijas. 

Uždaviniai: 

1. Mokyti mokinius pažinti save ir savo aplinką; 

2. Supažindinti su darbo pasaulio įvairove ir galimybėmis; 

3. Konsultuoti ugdymo(si) tęstinumo ir karjeros planavimo klausimais; 

4. Sudaryti sąlygas įgyti praktinių ir patyriminių su profesija, karjera ir darbo pasauliu susijusių žinių ir įgūdžių. 

 

Ugdymo karjerai veiklos vykdomos: 

- ugdymą karjerai integruojant į mokomuosius dalykus; 

- ugdymą karjerai integruojant į klasių valandėles, grupių ugdomuosius užsiėmimus; 

- vykdant mokinių neformalųjį švietimą; 

- kultūrinių, meninių, pažintinių veiklų metu; 

- organizuojant mokinių pažintinius, patirtinius vizitus į įmones/įstaigas/organizacijas, susitikimus su jų atstovais; 

- organizuojant mokinių profesinį veiklinimą.  

 

Ugdymo karjerai veiklos planą įgyvendina: 

- Ugdymo karjerai darbo grupė; 

- mokytojai, klasių vadovai, auklėtojai; 

- Vaiko gerovės komisija; 

- socialinis pedagogas; 

- ugdymo karjerai specialistas. 

 



II SKYRIUS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritis Veikla Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Atsakingi Laukiamas rezultatas 

1. Veiklos planavimas Ugdymo karjerai veiklos plano 

sudarymas, derinant su Mokyklos 

strateginiu, veiklos planais, ugdymą 

karjerai reglamentuojančiais 

dokumentais, Šiaulių miesto SKU 

veiklomis/planu 

Sausio mėn. Karjeros 

specialistas, 

Ugdymo karjerai 

darbo grupė, VGK 

Sudarytas Ugdymo karjerai 

veiklos planas  

2022-2023 m.m. II pusmečiui 

2. Kvalifikacijos 

tobulinimas 

Dalyvavimas mokymuose Vasario – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas 

Įgytos žinios, gebėjimai, 

patobulintos kompetencijos, 

pasidalinta gerąja darbo 

patirtimi 

Bendradarbiavimas su kitų ugdymo 

įstaigų karjeros specialistais, gerosios 

patirties pasidalijimas  

3. Apklausų 

organizavimas 

Bendruomenės narių apklausos 

organizavimas, siekiant ištirti poreikį, 

nuostatas bei informacijos lygį 

ugdymo karjerai srityje, ugdymo 

karjerai sistemos sukūrimui, 

palaikymui ir tobulinimui 

Kovo – balandžio  

mėn. 

Karjeros 

specialistas, 

socialinis 

pedagogas 

Išsiaiškintas konkrečių 

ugdymo karjerai paslaugų 

poreikis, remiantis apklausos 

duomenimis parengtos 

rekomendacijos  

2023-2024 m.m. Ugdymo 

karjerai veiklos plano 

sudarymui 

4. Ugdymo karjerai 

programos 

įgyvendinimas 

Ugdymo karjerai programos, 

integruotos į mokomuosius dalykus, 

klasių valandėles, popamokines 

ugdomąsias veiklas, įgyvendinimas  

Sausio – birželio 

mėn. 

Mokytojai, klasių 

vadovai, auklėtojai 

Mokomųjų dalykų planuose 

integruotos Ugdymo karjerai 

programos temos, 1 kartą per 

mėnesį pravestos klasių 

valandėlės, popamokinės 

ugdomosios veiklos ugdymo 

karjerai temomis 

5. Mokinių profesinis 

informavimas 

 

Individualių ir grupinių konsultacijų 

mokiniams vedimas, suteikiant 

informaciją apie švietimo teikėjus ir 

Sausio – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas, 

socialinis 

pedagogas 

Suteikta informacija apie 

švietimo teikėjus ir jų 

vykdomas mokymo 



jų vykdomas mokymo programas, 

priėmimo sąlygas, darbo galimybes 

programas, priėmimo 

taisykles  

Suorganizuotos 4 pažintinės 

išvykos 

Suorganizuoti 2 pažintiniai, 

patirtiniai vizitai į Šiaulių 

TMC 

Pažintinių išvykų į įmones/įstaigas 

organizavimas 

Sausio – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas 

Profesinio veiklinimo užsiėmimų 

(pažintinių, patirtinių vizitų) 

organizavimas 

Kovo – gegužės 

mėn. 

 

VGK, 

karjeros 

specialistas 

6. Mokinių profesinis 

konsultavimas 

 

Mokinių ugdymo karjerai planų 

rengimas 

Sausio – birželio 

mėn. 

Ugdymo karjerai 

darbo grupė, 

Karjeros 

specialistas 

Parengti 5 – 10 specialiųjų 

klasių Mokinių ugdymo 

karjerai planai 

7. Bendruomenės 

konsultavimas 

ugdymo karjerai 

klausimais 

 

 

Konsultacijų mokytojams, klasių 

vadovams, auklėtojams mokinių 

ugdymo karjerai klausimais 

organizavimas 

Sausio – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas 

Organizuotos ne mažiau 3 

konsultacijos mokytojams, 

klasių vadovams, auklėtojams 

mokinių ugdymo karjerai 

klausimais  

Konsultacijų 

tėvams/globėjams/rūpintojams apie 

Mokykloje vykdomas programas, 

ugdymo(si) tęstinumo galimybes, 

švietimo teikėjus, jų vykdomas 

programas, priėmimo sąlygas 

Sausio – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas 

Organizuotos ne mažiau 3 

konsultacijos mokinių 

tėvams/globėjams/rūpintojams 

ugdymo karjerai klausimais 

Metodinės ir kitos pagalbos teikimas 

klasių vadovams, auklėtojams  

Sausio – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas 

Teikta metodinė ir kita 

pagalba klasių vadovams, 

auklėtojams 

8. Kultūrinės, meninės, 

pažintinės, 

projektinės veiklos, 

neformaliojo 

švietimo, suderinto su 

ugdymu karjerai, 

organizavimas 

Mokinių kūrybinių darbų paroda UAB 

„Vilmers“ 

Sausio mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 

Organizuoti renginiai, 

edukacinės, praktinės veiklos, 

įgyvendintos neformaliojo 

švietimo STEAM krypties 

programos  

Kūrybinių darbų paroda „Kaziuko 

riestainiai“ 

Kovo mėn. Auklėtojai 

Kaziuko mugė mainytuvės „Guru 

guru į Kaziuko mugę“ 

Kovo mėn. Auklėtojai 

Respublikinė profesijų paroda Kovo mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 



Basų kojų tako priežiūra ir 

atnaujinimas 

Kovo mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 

„Vabzdžių viešbučio“ priežiūra ir 

atnaujinimas 

Balandžio mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 

STEAM lauko tyrinėjimo kampelio 

priežiūra ir atnaujinimas 

Gegužės mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 

Lauko pakeltų lysvių apsodinimas, 

priežiūra 

Gegužės mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 

Jaunųjų medelių priežiūra ir stebėsena Birželio mėn. Ugdymo karjerai 

darbo grupė 

Neformaliojo švietimo STEAM 

krypties programų įgyvendinimas 

Sausio – birželio 

mėn. 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

9. Dalijimasis gerąja 

darbo patirtimi 

Pranešimų rengimas ir pristatymas 

konferencijose 

Sausio – birželio 

mėn. 

Mokytojai, klasių 

vadovai, auklėtojai, 

karjeros 

specialistas 

Parengti ir pristatyti 2 

pranešimai konferencijose 

10. Veiklos viešinimas Ugdymo karjerai veiklos viešinimas 

Mokyklos internetinėje svetainėje, 

Faceboook paskyroje, Šiaulių miesto 

SKU kalendoriuje  

Sausio – birželio 

mėn. 

Mokytojai, klasių 

vadovai, auklėtojai, 

karjeros 

specialistas 

Ugdymo karjerai veikla 

paviešinta Mokyklos 

internetinėje svetainėje, 

Faceboook paskyroje, Šiaulių 

miesto SKU kalendoriuje  

11. Duomenų, rodiklių, 

analitinės 

informacijos 

kaupimas, ataskaitų 

rengimas 

Mokyklos ugdymo karjerai veiklos 

plano įgyvendinimo analizė 

Birželio mėn. Karjeros 

specialistas 

Parengtos ataskaitos, 

duomenys pateikti UKSIS 

sistemoje 

 

 

 

 

 

 

 

Bendruomenės narių anketavimas, 

duomenų analizė 

Birželio mėn. Karjeros 

specialistas, 

socialinis 

pedagogas 

Profesinio orientavimo stebėsenai 

būtinos informacijos kaupimas 

Sausio – birželio 

mėn. 

Karjeros 

specialistas 

Ataskaitų rengimas ir teikimas Birželio mėn. Karjeros 

specialistas 

 


